

Prefeitura Municipal de Jaguaruana

ATA DE SESSÃO

Pregão (Setor público) - Edital nº 90016-2024-PERP-INF - Processo nº 90016-2024-PERP-INF



Ao(s) 28 dia(s) do mês de Maio do ano de 2024, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br / www.novobbmnet.com.br (acesso licitações públicas), nos termos da convocação do Aviso e Edital de licitação supra mencionado, reuniram-se o Pregoeiro / Agente de contratação, Sr(a). Joéferson Moreira da Silva do(a) Prefeitura Municipal de Jaguaruana, inscrito no CNPJ sob o nº07.615.750/0001-17, para proceder a sessão pública de Pregão (Setor público) com o objetivo de Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório / edital. As informações relacionadas a Sessão Pública do Pregão (Setor público), após o seu encerramento, são as seguintes:

PARTICIPANTES:

Nome / Razão social e CNPJ / CPF (em ordem alfabética)

ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA	43.570.564/0001-72
COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA	12.233.377/0001-70
DM EMPREENDIMENTOS LTDA	21.803.450/0001-92
FC COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA	36.487.207/0001-80
MABECOL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA	11.143.533/0001-49
SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	40.219.546/0001-52
SERVIÇO DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA	35.959.058/0001-41

LOTE 1 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: MANILHA CONCRETO P/B D 030CM H100CM P 04CM

Quantidade: 90 Preço unitário:R\$ 138,00 Valor Final:R\$ 12.420,00 Marca/Modelo:

Item nº 2 - Objeto: MANILHA CONCRETO P/B D 040CM H100CM P 06CM

Quantidade: 100 Preço unitário:R\$ 225,00 Valor Final:R\$ 22.500,00 Marca/Modelo:

Item nº 3 - Objeto: MANILHA CONCRETO P/B D060CM H100CMP 07CM

Quantidade: 120 Preço unitário:R\$ 374,00 Valor Final:R\$ 44.880,00 Marca/Modelo:

Item nº 4 - Objeto: MANILHA CONCRETO P/B D080CM H100CM -P 10CM

Quantidade: 100 Preço unitário:R\$ 450,00 Valor Final:R\$ 45.000,00 Marca/Modelo:

Item nº 5 - Objeto: POSTE DE JARDIM/CONCRETO DE 06 METROS

Quantidade: 10 Preço unitário:R\$ 700,00 Valor Final:R\$ 7.000,00 Marca/Modelo:

Item nº 6 - Objeto: POSTE DE JARDIM/CONCRETO DE 07 METROS

Quantidade: 10 Preço unitário:R\$ 790,00 Valor Final:R\$ 7.900,00 Marca/Modelo:

Item nº 7 - Objeto: POSTE DE JARDIM/CONCRETO DE 08METROS

Quantidade: 10 Preço unitário:R\$ 1.052,59 Valor Final:R\$ 10.525,90 Marca/Modelo:

Item nº 8 - Objeto: TAMPA DE CONCRETO QUADRADA 50X50MM-ESPESSURA0,035

Quantidade: 70 Preço unitário:R\$ 167,00 Valor Final:R\$ 11.690,00 Marca/Modelo:

Item nº 9 - Objeto: TAMPA DE CONCRETO QUADRADA 60X60MMESPESSURA0,35

Quantidade: 70 Preço unitário:R\$ 213,00 Valor Final:R\$ 14.910,00

Marca/Modelo:

Item nº 10 - Objeto: TAMPA DE CONCRETO QUADRADA 80X80MM-ESPESSURA0,35

Quantidade: 70 Preço unitário:R\$ 270,79 Valor Final:R\$ 18.955,30

Marca/Modelo:

Item nº 11 - Objeto: MANILHA CONCRETO 0,1X0,1M 10CM

Quantidade: 70 Preço unitário:R\$ 480,00 Valor Final:R\$ 33.600,00

Marca/Modelo:

Valor Global (final):R\$ 229.381,20

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
FC COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA	Participante7	36.487.207/0001-80	R\$ 252.719,10	R\$ 229.381,20	Sem Marca	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA	Participante6	12.233.377/0001-70	R\$ 252.719,10	R\$ 148.890,00	Sem Marca	Sim
Justificativa						
Desclassificada por não ter enviado a proposta em tempo hábil.						
SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Participante4	40.219.546/0001-52	R\$ 252.719,10	R\$ 148.891,00	Sem Marca	Sim
Justificativa						
Desclassificada por ter descumprido determinação em sessão.						
SERVIÇO DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA	Participante3	35.959.058/0001-41	R\$ 252.719,10	R\$ 148.900,01	Sem Marca	Sim
Justificativa						
Desclassificada pelo descumprimento de determinação em sessão.						
ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA	Participante2	43.570.564/0001-72	R\$ 252.719,10	R\$ 149.981,00	Sem Marca	Sim
Justificativa						
Desclassificada pelo descumprimento de determinação em sessão.						
DM EMPREENDIMENTOS LTDA	Participante5	21.803.450/0001-92	R\$ 252.719,10	R\$ 150.000,00	Sem Marca	Sim
Justificativa						

Desclassificada pelo descumprimento de determinação em sessão. 220

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
MABECOL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA	Participante1	11.143.533/0001- 49	R\$ 252.719,10	R\$ 148.900,00	Sem Marca	Sim
Justificativa						
Inabilitada por não ter apresentado as declarações em tempo hábil, bem como alguns documentos vencidos, que quando a empresa optou por apresentar, já havia escoado o prazo, então por questão de isonomia, fica inabilitada a citada empresa.						

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do(a) Pregão (Setor público), sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro / Agente de Contratação e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do(a) presente Pregão (Setor público):

Joéferson Moreira da Silva

Joéferson Moreira da Silva

Pregoeiro

Carlos Márcio da Silva

Carlos Márcio da Silva

Equipe de Apoio

Maria Isabel Barreto

Maria Isabel Barreto

Equipe de Apoio